PORTARIA Nº 138/2022 DE 10 DE JANEIRO DE 2022

NOMEIA CARGO EM

COMISSÃO

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a

Legislação vigente,

RESOLVE

Art. 1.º Nomear o Sr. HENRIQUE ANGELO UNFER, para exercer o cargo de Chefe de

Turma, Padrão CC1, a contar de 10 de janeiro de 2022.

Art. 2.º O Servidor de que trata o artigo anterior exercerá suas atividades na Secretaria da

Saúde, com as seguintes atribuições:

- Auxiliar na recepção de público no posto central;

- Assessorar na organização interna do setor administrativo localizado no posto central;

- Encaminhar demandas para o setor administrativo da secretaria de saúde.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 10 de janeiro de 2022.

 LUÍS HENRIQUE KITTEL

 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2022-01-17T10:14:05-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2022-01-17T10:44:34-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072